２０１５年１月３０日

各 位

                                                         会 社 名  株式会社日立物流

代表者名  執行役社長  中谷 康夫

(コード番号 9086  東証第 1 部)

問合せ先  グローバル経営戦略本部 広報部

部○○○長  高岡  勲

(TEL:03-5634-0357)

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

 株式会社日立物流(執行役社長：中谷 康夫)は、連結財務諸表および会社法に基づく連結計算書類

について、従来の日本基準に替え、国際財務報告基準(IFRS*)を任意適用することを決定しましたので、

お知らせします。IFRSは、平成 27年 3月期(平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日)の有価証券報

告書における連結財務諸表から適用予定です。なお、平成 27 年 3 月期の決算短信における連結財務

諸表および会社法に基づく連結計算書類については、従来同様、日本基準を適用します。

* IFRS: International Financial Reporting Standards

◆IFRSの適用に関する開示スケジュール（予定）

開示時期 開示資料

平成 27年 5月上旬

平成 27年 3月決算短信

（平成 27年 3月期連結財務諸表については日本基準、

平成 28年 3月期連結業績予想については IFRSにて開示予定です。）

平成 27年 6月上旬 平成 27年 3月期連結計算書類（日本基準）

平成 27年 6月下旬 平成 27年 3月期有価証券報告書（IFRS）

以 上